УИД16MS0015-01-2022-002832-84                          Дело №5-3-474/2022
          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 июля 2022 года

                                                       г. Казань
Мировой судья судебного участка № 3 по Кировскому судебному району города Казани Республики Татарстан Р.Р. Валиуллин, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 19.13 КоАП РФ в отношении:

Мухутдиновой Анастасии Николаевны, <данные изъяты на основании ст.15 N 262-ФЗ от 22.12.2008>

,

  УСТАНОВИЛ:

<данные изъяты на основании ст.15 N 262-ФЗ от 22.12.2008>, Мухутдинова А.Н., находясь по адресу: г<данные изъяты на основании ст.15 N 262-ФЗ от 22.12.2008>совершила заведомо ложный вызов специальных служб.
 Мухутдинова А.Н. на судебное заседание не явилась, будучи надлежащим образом извещенной. Учитывая, что необходимые меры по надлежащему извещению Мухутдиновой А.Н. о времени и месте рассмотрения дела приняты, мировой судья, исходя из требований ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ, полагает возможным рассмотреть данное дело об административном правонарушении в ее отсутствие.
Исследовав материалы дела, суд считает, что вина Мухутдиновой А.Н. установлена и подтверждается представленными по данному делу доказательствами: протоколом об административном правонарушении № <данные изъяты на основании ст.15 N 262-ФЗ от 22.12.2008>, в котором указан факт выявленного правонарушения, сообщением в дежурную часть, постановлением об отказе в возбуждении уголовного дела, объяснением самой Мухутдиновой А.Н., объяснением свидетеля Абдуллаева И.А. оглы., рапортом сотрудника полиции об обстоятельствах выявления данного правонарушения и другими письменными материалами дела.
Не доверять представленным документам у суда нет оснований, поскольку они не противоречат друг другу, составлены с соблюдением требований административного законодательства, подтверждают факт выявленного правонарушения.
Действия Мухутдиновой А.Н. подлежат квалификации по ст. 19.13 КоАП РФ как заведомо ложный вызов пожарной охраны, полиции, скорой медицинской помощи или иных специализированных служб, и влечет наложение административного штрафа в размере от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей.
.
  При назначении вида и размера наказания судом принимается во внимание обстоятельства совершенного административного правонарушения, личность виновного.
  Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность не имеется.
  На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.10 КоАП РФ, мировой судья
               ПОСТАНОВИЛ:

признать Мухутдинову Анастасию Николаевну виновной в совершении  административного правонарушения, предусмотренного ст.19.13 КоАП РФ и назначить ей наказание в  виде штрафа в размере <данные изъяты на основании ст.15 N 262-ФЗ от 22.12.2008>.
Штраф необходимо уплатить в течение 60 дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу получателю:

УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), ИНН 1654003139, КПП 165501001, кор.счет 40102810445370000079, БИК 019205400, Отделение-НБ Республики Татарстан Банка России// УФК по Республике Татарстан г.Казань, Код ОКТМО 92701000001, Код бюджетной классификации №73111601193010013140,УИН 0318690900000000029156256, дело № 5-3-474/2022.
         В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, - влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Квитанция подлежит направлению в канцелярию судебного участка №3 по Кировскому судебному району г. Казани, по адресу: г.Казань ул.Алафузова,д.4, каб. 113.
Жалоба на постановление по делу об административном правонарушении может быть подана в Кировский районный суд города Казани в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья

                Р.Р. Валиуллин